
 

Администрация Окуловского муниципального района  
 

 

Комитет образования  
 

П Р И К А З 
от 21.04.2022                                                                                                    № 105 

г.Окуловка 
 

О направлении на областной 
конкурс «Прекрасен мир 
поющий»  

 

В соответствии с Положением  об областном фестивале детского и 

юношеского творчества «Новгородские дарования» (далее – конкурс 

«Новгородские дарования»), утвержденным приказом Министерства 

образования Новгородской области от 16.02.2022 года № 174,  на основании 

вызова-приглашения ГОАУ ДПО РИПР от 19.04.2022 № 682-И  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить на 1 календарный день 22 апреля 2022 года  в  г. Великий 

Новгород для участия в областном конкурсе «Прекрасен мир поющий» в 

рамках областного фестиваля детского и юношеского творчества 

«Новгородские дарования» обучающихся в составе: 

1. Александров Александр Дмитриевич, 09.05.2010г.р., обучающийся  5  

класса МАОУ СШ п. Угловка; 

2. Бурмистрова Алина Станиславовна, 05.05.2010г.р., обучающаяся 5  

класса МАОУ СШ п. Угловка  

3. Кашеварова Вероника Игоревна, 13.10.2010 г.р., обучающаяся 5  

класса МАОУ СШ п. Угловка 

4. Королев Константин Романович, 13.07.2010г.р., обучающийся  5  

класса МАОУ СШ п. Угловка 

5. Ниязова Ксения Рашидовна, 03.07.2010г.р., обучающаяся  5 класса 

МАОУ СШ п. Угловка 

6 Шлячина Василиса Сергеевна, 06.06.2010г.р., обучающаяся  5  класса 

МАОУ СШ п. Угловка 

7. Туркова Лидия Сергеевна, 13.05.2010 г.р., обучающаяся  5  класса 

МАОУ СШ п. Угловка 



2 

 

8. Нилова Милана Андреевна, 14.03.2006 г.р., обучающаяся  9  класса 

МАОУ СШ п. Угловка 

9.  Лаптева Ульяна  Алексеевна, 22.06.2010г.р., обучающаяся 5 класса 

МАОУ СШ № 3 г. Окуловка; 

10. Вокин Павел Алексеевич, 22.07.2010 г.р,  обучающийся 5 класса 

МАОУ СШ № 1 г. Окуловка; 

11. Бодров Никита Русланович, 25.08.2010г.р, обучающийся 5 класса 

МАОУ СШ № 1 г. Окуловка; 

12. Воробьев Константин  Александрович, 23.06.2010 г.р, обучающийся 

5 класса МАОУ СШ № 1 г. Окуловка; 

13. Бабаян Екатерина Камовна, ,  08.05.2010г.р, обучающаяся 5 класса 

МАОУ СШ № 2 г. Окуловка; 

14. Орехова Ксения Александровна, 22.06.2010 г.р, обучающаяся 5 

класса МАОУ СШ № 3 г. Окуловка; 

15. Иванов Георгий Николаевич, 23.01.2011г.р, обучающийся 4 класса 

МАОУ СШ № 3 г. Окуловка. 

2. Направить сопровождающим Дубровину Л.Е., учителя МАОУ СШ п. 

Угловка,  Желтухину, А.Ю., педагога дополнительного образования  МБУ 

ДО «Музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова г.Окуловка» (по 

согласованию) и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье 

детей в пути и на конкурсном мероприятии. 

2. Направить для участия в областном конкурсе «Прекрасен мир 

поющий» в рамках областного фестиваля детского и юношеского творчества 

«Новгородские дарования» обучающихся: 

1. Коваленко Вероника Вадимовна, 06.06.2011г.р., обучающаяся  5  

класса МАОУ СШ п. Котово; 

2. Миронова Олеся Анатольевна, 18.01.2008 г.р., обучающаяся  8 

класса МАОУ СШ п. Котово; 

3 Иващенко Вероника Андреевна, 14.12.2009 г.р., обучающаяся  6  

класса МАОУ СШ п. Котово; 

4. Кузьмичѐва Юлиана Дмитриевна, 15.09.2003 г.р.,  обучающаяся  9  

класса МАОУ СШ п. Кулотино; 

5. Савинят Анастасия Дмитриевна, 25.03.2010 г.р., обучающаяся  6  

класса МАОУ СШ п. Котово. 

6. Стаппуева Елизавета Алексеевна, 19.01.2006 г.р., обучающаяся  10  

класса МАОУ СШ № 3 г. Окуловка; 

3. Направить сопровождающим Галушко И.О., педагога 

дополнительного образования  МБУ ДО «Музыкальная школа им. Н.А. 

Римского-Корсакова г.Окуловка», Яковлеву И.Г. педагога дополнительного 

образования  МБУ ДО «Музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова 

г.Окуловка» (по согласованию) и возложить на них ответственность за жизнь 

и здоровье детей в пути и на конкурсном мероприятии. 



3 

 

4. Направить для участия в областном конкурсе «Прекрасен мир 

поющий» в рамках областного фестиваля детского и юношеского творчества 

«Новгородские дарования» обучающихся: 

1. Михно Ксения Юрьевна, 20.01.2006 г.р., обучающаяся  9  класса 

МАОУ СШ № 2 г. Окуловка; 

2. Сверчкова  Елизавета  Сергеевна 15.10.2012г.р., обучающаяся 3 

класса МАОУ СШ № 2 г. Окуловка; 

3. Николаева Анна Павловна 07.09.2014  г.р., обучающаяся 1 класс 

МАОУ СШ № 2 г. Окуловка. 

5. Направить сопровождающим Серпухова В.В., педагога 

дополнительного образования МАОУ СШ № 2 г. Окуловка и возложить на 

него ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и на конкурсном 

мероприятии.  

6. Директору   МКУ «ЦОМСО»  Ивановой В.А.: 

6.1. Организовать подвоз обучающихся до г. Великий Новгород  и 

обратно 22 апреля 2022 года. 

6.2.  Осуществить   финансирование    мероприятия    за    счет    

средств муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском  

муниципальном  районе  до 2026 года» в рамках подпрограммы  «Развитие 

дополнительного образования в Окуловском  муниципальном районе», 

утвержденной постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района  от 18.11.2019  № 1531.   

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

служащего-эксперта комитета образования Тидеман Е.Е.  

 

 

Председатель  комитета                                                             А.П. Гончарова 
 

 

 

 


